
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO ARGENTANO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

Via Vittorio Emanuele III n. 16 - 87018 San Marco Argentano (Cs) - Tel.0984512001 

Codice Meccanografico: csic8ae00x – Codice Fiscale 98094030784 

Sito Web: www.icsanmarcoargentano.edu.it 

e-mail: csic8ae00x@istruzione.it -  pec:csic8ae00x@pec.istruzione.it 

 
Prot. n.: vedi segnatura                                                                               San Marco Argentano, 22/01/2025 

 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

Titolo Progetto: STEM E MULTILINGUISMO 

Codice Nazionale Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28967 

CUP: B54D23003620006 

 

Decreto conferimento incarichi. Rettifica 

 

• N° figure ESPERTO STEM PRIMARIA: 4 

• N° Figure TUTOR STEM PRIMARIA: 4 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 

 

VISTO l’avviso Prot. 0006253/U del 02/12/2024  riferito all’AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE 

PROFESSIONALI INTERNE, ESPERTI E/O TUTOR, PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO ARGENTANO - C.F. 98094030784 C.M. CSIC8AE00X - A0AF6F0 - Istituto Comprensivo San Marco Argentano

Prot. 0000405/U del 22/01/2025 17:24

mailto:csic8ae00x@istruzione.it


 

CURRICULARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO OVVERO POMERIDIANO NON COINCIDENTE CON 

L’ORARIO DI SERVIZIO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” Titolo Progetto: 

STEM E MULTILINGUISMO Codice Nazionale Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28967 CUP: 

B54D23003620006  

 

VISTO l’AVVISO INTERNO, prot.  0006236/U del 02/12/2024 relativo all’ AVVISO INTEGRATO 

RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE IN QUALITA’ DI TUTOR, PER LO SVOLGIMENTO DI 

PERCORSI CO-CURRICULARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO OVVERO POMERIDIANO NON 

COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

Titolo Progetto: STEM E MULTILINGUISMO 

Codice Nazionale Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28967 

CUP: B54D23003620006 
 

VISTO l’AVVISO INTERNO,  prot. n. 0006249/U del 02/12/2024 relativo all’AVVISO INTERNO PER LA 

SELEZIONE DI PERSONALE ATA (COLLABORATORI SCOLASTICI) A VALERE SUL PROGETTO  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  

Titolo Progetto: STEM E MULTILINGUISMO  

Codice Nazionale Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28967  

CUP: B54D23003620006 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole” 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni 

e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito 

di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM” 



 

 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR 

 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione 

del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 51787 del 18 Marzo 2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 
VISTA la necessità di individuare docenti ESPERTI e TUTOR per le attività relative alla linea di intervento A 

“competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e grado”  

 

VISTA la necessità di individuare COLLABORATORI SCOLASTICI per le attività relative al Progetto in oggetto 

 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tali figure 

 

PRESO ATTO della scadenza dei termini per la presentazione delle istanze 

 

CONSIDERATA la necessità di esaminare le candidature pervenute 

 

VISTE le risultanze dell’apposita Commissione nominata con provvedimento prot. 6623  del 13/12/2024  

 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria notificata con 

provvedimento prot. 0006789/U del 30/12/2024 

 

VISTA la Graduatoria definitiva pubblicata con nota prot. 51 del 07/01/2025 

 

VISTO il Decreto di conferimento incarichi prot. 69 del 07/01/2025 

 

VISTE le dichiarazioni rese dai docenti interessati, relativamente all’insussistenza di cause di 

incompatibilità o di conflitto di interessi per l’incarico 

 

VISTA la rinuncia all’incarico di ESPERTO STEM PRIMARIA della docente De Giovanni Alessandra, 

prot. 370 del 21/01/2025 

 

VISTA la rinuncia all’incarico di TUTOR STEM PRIMARIS della docente Palumbo Luciana, prot. 379 del 

22/01/2025 

 

VISTA la rinuncia all’incarico di TUTOR STEM PRIMARIS della docente Serra Anna Franca, prot. 404 del 

22/01/202 

 

 



 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la rettifica del conferimento 

di  incarico ai sotto indicati docenti, a valere sul progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multi linguistiche (D.M.65/2023)”:  

 

FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI STEM PRIMARIA 

 

1. Sabato Alessia – Corso 4 

2. Ramundo Maria Assunta – Corso 3 

3. Magurno Maria Antonietta – Corso 1 

4. Palumbo Luciana – Corso 2 

 

FIGURE PROFESSIONALI TUTOR STEM PRIMARIA 

1. Filice Jusi – Corso 2 

2. Cuscunà Barbara – Corso 3 

3. Tripicchio Maria Celeste – Corso 4 

4. Agostino Maria Grazia – Corso 1 

 

 

Al personale docente e ATA su indicato, con successivo atto dirigenziale si provvederà a conferire apposito 

incarico individuale. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

www.icsanmarcoargentano.edu.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Lisa Aloise  

                     

 

http://www.icsanmarcoargentano.edu.it/

		2025-01-22T17:23:55+0100
	LISA ALOISE




